

Die Landeshauptstadt Schwerin ist mit fast 100.000 Einwohner*innen das politische Zentrum des Bundeslandes Mecklenburg-Vorpommern. Als Oberzentrum verfügt Schwerin neben dem historischen Stadtkern rund um das Schloss über eine hervorragend ausgebaute Infrastruktur in den Bereichen Bildung, Dienstleistung, medizinische Versorgung und Kultur. Die Stadtverwaltung Schwerin ist eine moderne Kommunalverwaltung mit zentralem Sitz im Stadthaus am Hauptbahnhof. Für derzeit rund 1100 Bedienstete ist die Stadtverwaltung der zweitgrößte Arbeitgeber in der Landeshauptstadt. Die Stadtverwaltung bietet darüber hinaus attraktive Arbeitsbedingungen für eine mögliche Work-Life-Balance u.a. durch eine flexible Gleitarbeitszeit und Homeoffice-Möglichkeiten, persönliche Weiterentwicklung nach einem Personalentwicklungskonzept sowie eine attraktive betriebliche Gesundheitsförderung.

Bei der Stadtverwaltung der Landeshauptstadt Schwerin ist im Fachdienst Jugend eine Vollzeitstelle

Qualitätsmanagement Kinder-und Jugendhilfe (m/w/d)

zum nächst möglichen Arbeitsbeginn und unbefristet besetzen.

Aufgabenschwerpunkte:

- Fachliche Koordinierung der Qualitätsentwicklung in der Kinder- und Jugendhilfe
- Erarbeitung, Umsetzung und Evaluation eines Qualitätsmanagementkonzeptes der Kinder- und Jugendhilfe in der Landeshauptstadt Schwerin
- Führen von Qualitätsgesprächen mit den in der Landeshauptstadt Schwerin tätigen freien Trägern der Jugendhilfe
- Mitwirkung bei der Weiterentwicklung des Bedingungsrahmens HzE in der Landeshauptstadt Schwerin
- Organisation und Koordination der Arbeitsabläufe, unter Einsatz von entsprechenden IT-Fachverfahren
- Fachliche Prüfung von Leistungsbeschreibungen und Angeboten der Kinder- und Jugendhilfe zur Vorbereitung von Leistungs-, Qualitätsentwicklungs- und Entgeltverhandlungen mit den freien Trägern sowie aktive Mitwirkung im Verhandlungsprozess
- Unterstützung und Beratung der Fachgruppenleitung, der Teamleitungen und Sozialarbeiter*innen des ASD bei schwierigen Fallkonstellationen
- Entwicklung eines Fehlermanagements

Anforderungen:

- Erfolgreich abgeschlossenes Fachhochschulstudium der Sozialen Arbeit (Bachelor, Diplom)
- Qualifikation zur insoweit erfahren Fachkraft im Kinderschutz nach § 8a SGB VIII oder der Teilnahme an einem entsprechenden Qualifikationskurs
- Erfahrungen in der Durchführung konzeptioneller Arbeit







- Verwaltungserfahrung
- Kenntnisse im Bereich der Prozessanalyse

Vergütung:

Die Stelle ist nach S 17 TVöD-SuE ausgewiesen.

Ihre Bewerbung:

Senden Sie uns Ihre Bewerbung per Email bitte bis zum 17.07.2022 an bewerbung@schwerin.de.

Landeshauptstadt Schwerin Der Oberbürgermeister Fachdienst Hauptverwaltung Fachgruppe Personal Am Packhof 2-6 19053 Schwerin